*Aus Strassb. Bez. A. G 1352 (1770) nr. a. or. mb. c. sig. pend. delaps.*

30

*Verkauf.* 981. C. j. c. A. Johannes dictus Hessekint, natus Hessonis apothecarii civis Arg., vendidit pro 19 lib. den. Arg. Johanni dicto de Gödertheim civi Arg. domum dictam zû dem kleinen wergmeistere et aream ejusdem, in c. A. sitas apud s. Crucem juxta domum dictam zû dem alten wergmeistere e. u. et e. p. a. juxta domum monasterii s. Stephani, ita quod stillicidium et aqua cadens in curiam domus vendite suum fluxum habere debeat per curiam domus zû 35  
dem alten wergmeistere in stratam ibidem, et quod inquilinis ejusdem domus vendite competat servitus et iter eundi ad cloacam alterius domus quodque cloaca fuerit mundificanda per domum zûm alten wergmeistere communibus duarum domorum expensis, sic eciam quod de domo vendita et area non plus census nomine preter quam 1 lib. den. Arg. domine Gerdrudi relicte Johannis dicti de Wintertur zû dem Hohenhuse civis Arg. solvatur. A. 1. 40  
actum 9 kalendas aprilis, a. d. 1322<sup>2</sup>.

März 24.

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. 172 fasc. 3. or. mb. c. sig. pend.*

<sup>1</sup> Johannes Würtelin und Anna seine Gattin, wohnend bei s. Aurelia bi dem wiszem turne, verkaufen an denselben Käufer für 2 Pfund Pfenn. ihren Anteil an dem genannten Hofe, ebenso Albert Büler und Katherina Marschalkin, seine Gattin, bei Alt s. Peter wohnend, für denselben Preis. 1322 45  
März 6 und 9. Or. ebendasselbst. <sup>2</sup> Vgl. nr. 925.

982. C. j. c. A. sub anno d. 1322, 11 kalendas maji prior et conventus ordinis fratrum predicatorum domus Arg. recognoverunt, se a domicella Phyna dicta Kelbin de Argentina recepisse 200 lib. den. Arg. sub pactis infrascriptis, videlicet quod de ipsa pecunia 100 lib. in annonam convertantur per sex officiatos (priorem, suppriorum, procuratorem, custodem, 5 librarium et elemosinarium) inter festa assumptionis et nativitatis b. Marie virginis, et pro reliquis 100 lib. dicti officiatos vina emant a festo b. Michahelis usque ad nativitatem dominicam, et quod abinde recolligant prefatam summam pecunie de omnibus obventionibus et elemosinis distribuendis et erogandis dicte domui, ut in fine ejusdem anni tota summa sit totaliter recollecta, sic quod defectum conventus supplere debeat, ut denuo officiatos annonam et vina 10 emant in modum prescriptum. abbas et prior monasterii Novicastro Cisterciensis ordinis Arg. diocesis predictos officiatos super emptione annone circa festum b. Michahelis et super emptione vini circa festum b. Hylarii inquirere debent annuatim; si officiatos secus facerent quam est premissum, cadunt de omni jure et dicte 200 lib. cedunt dicto monasterio, ut inde emantur redditus 14 lib., de quibus legatrix ordinat. prior et conventus dicte domus, abbas 15 et conventus dicti monasterii se obligant ad premissa. sigilla premissorum et judicis curie Arg. sunt appensa. datum ut supra. hujus instrumenti sunt 2. **1322 April 21.**

Schenkung.

Aug. 15. Sept. 8.

September 29.

September 29.

Januar 13.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 81. cop. mb.

983. C. j. c. Rüdolfi de Ohnstein archidiaconi Otto dictus Wenner, civis Arg., vendidit unam domum, sitam Argentine under den Wenner<sup>1</sup> oben an der gassen bi deme rosegarte, 20 Gertrudi de Göffede, cellerarie Anselmi primissarii in Kützelsheim, pro 40 lib. den. Arg. A. 1. talis conditio est adjecta, quod Otto dictus domum inhabitare debeat pro tempore vite sue et quod dicta Gertrudis vinum et annonam in ipsa domo seu ejus granario et cellario debeat conservare. actum 2 kalendas maji, a. d. 1322. **April 30.**

Verkauf.

Aus Strassb. Thom. A. lad. 27 (Titres) fasc. 1370-1379. or. mb. c. sig. pend.

984. Hedewigis dicta swester Hedewig de Meistersheim testamentum suum in sue, item Dietmari patris et Elysabeht matris ac Berhte sororis remedium animarum condit et statuit in hunc modum. in primo dat ad opus seu structuram domus fratrum ordinis predicatorum in Arg. 5 lib. den. Arg., apud quos fratres eligit suam ecclesiasticam sepulturam; item dat cuilibet fratri ejusdem domus 1 tricesimum, item dat fratri Cûnrado de Geispoltzheim de dicto ordine 1 marcâ argenti vel illi, qui tempore obitus ipsius fuerit confessor; item Wilhelmitis apud Arg. 1 tricesimum cedendum ad coquinam suam, item 1 lib. den. Arg. ad opus domus sue; item Carmelitis apud Arg. 1 lib. ad structuram domus sue et 1 tricesimum ad coquinam, item fratribus minoribus domus Arg. 1 lib. den. Arg., item fratribus heremitis apud Arg. 5 sol., item cuilibet domui dicte eime gotzhuse apud Arg. 1 unc. den. Arg., item 35 cuilibet monasteriorum sororum apud Arg. 1 tricesimum, item cuilibet hospitali apud Arg. 5 sol. den. Arg., item fratri Wetzloni de Saxonia 10 sol. den. Arg. hec omnia persolventur de bonis mobilibus et immobilibus suis; residuum vero cedere debet ad domum fratrum predicatorum. hujus testamenti constituit executores priorem et procuratorem domus fratrum predicatorum et fratrem Wetzlonem predictum. specificatio bonorum in Meistersheim, Ehenheim superiore, et inferiore, Ingemarsheim. judex curie Arg. sigillum curie appendit. actum 40 2 kalendas maji, a. d. 1322. hujus instrumenti 2 sunt paria. **April 30.**

Testament.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. 56 fasc. 3. or. mb. c. sig. pend.

<sup>1</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 186.

*Schenkung.* 985. C. j. c. A. Agnes, soror Johannis dicti Knabe, cerdonis Arg., in remedium anime sue deputavit redditus annuos 10 sol. den. Arg. de uno agro dicto ein gartacker, e. m. A. in deme brüch sito inter bona dicti de Grostein de Argentina und stoszet niden an daz brüch; sub hiis conditionibus, videlicet quod post ipsius Agnetis obitum de dictis redditibus annuatim 2 uncee cedant apud s. Petrum seniore in Argentina ad candelam ceream urendam circa elevationem corporis Christi, quodque residue 4 uncee fratribus ordinis predicatorum domus Arg. pro pictantia similiter post ipsius Agnetis obitum cedant, et de 4 unceis 1 uncea cedere debeat fratri Dominico de Kungesheim ordinis predicti. actum 6 idus maji, a. d. 1322. 5

1322 Mai 10.

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. XLV fasc. 66. or. mb. c. sig. pend.* 10

*Erbleihe.* 986. C. j. c. A. frater Petrus de Grostein et conventus fratrum predicatorum domus Arg., item Katherina, filia quondam Waltheri de Dûmenheim militis Arg., (fratres pro  $\frac{1}{4}$ , Katherina pro  $\frac{3}{4}$ ), locant Gôtzoni et Hugoni fratribus dictis Welker Arg. in Stadelgasze in emphiteosim perpetuam tertiam partem pro indiviso domus et aree, in c. A. juxta lobium cerdonum e. u. et e. a. juxta domum Jacobi dicti Vendenheim nuncupatam zûm beren sitarum, pro annuo censu 2 lib. den. Arg. V. (pro Katherina). Er. 4. Katherina ministrare debet partem sibi contingentem in dictis redditibus fratribus dicte domus in die anniversarii quondam Gôszelini de Dûmenheim armigeri, fratris Katherine, et fratres singulis septimanis 3 missas celebrare tenentur super ambone dicte domus. si secus facerent, Katherina et ejus heredes absoluti sunt a ministracione reddituum. sigilla curie Arg., prioris et conventus sunt appensa. actum quoad Katherinam et Cântzonem 5 nonas junii<sup>a</sup>, a. d. 1322, quoad priorem et conventum 14 kalendas augusti, a. d. 1323. hujus instrumenti sunt 3. 15 20

Juni 1 und 1323 Juli 19.

*Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Préd. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 82. cop. mb.*

*Erbleihe.* 987. C. j. c. A. in forma juris Johannes de Ehenheim presb., procurator fabrice eccl. Arg., nomine dicte fabrice locavit in emphiteosim Walthero dicto de Nûgârte residenti in Arg. domum et aream, sitas in c. A. uf der Almende juxta domum Marscalci de Stotzheim e. u. p. et e. a. juxta sorores dictas de Lûtenheim, pro annuo censu 11 unc. den. Arg. Er. 4. V. hoc etiam est adjectum, quod anno quocunque ipse conductor vel ejus heredes procuratoribus dicte fabrice assignaverint 19 lib. den. Arg. aut mediam partem ejusdem pecunie: si totam pecuniam, quod tunc a totali solutione dicti census, si vero mediam partem, quod tunc a solutione dimidii census prefatus conductor et ejus heredes exonerati sint. actum 4 nonas junii, a. d. 1322. hujus instrumenti duo sunt paria<sup>1</sup>. 25 30

Juni 2.

*Aus Strassb. Frauenh. A. lad. 49 nr. 76. or. mb. c. sig. pend.*

*Schenkung.* 988. C. j. c. A. Hartmannus presbyter, filius quondam Hartmanni de Bernhusen, capellanus monasterii s. Margarete e. m. A., et Burcardus frater dicti presbyteri in remedium animarum suarum donatione inter vivos donaverunt domum et aream cum earum attinentiis, in c. A. sitas ex opposito fontis dicti Rintsûterburne<sup>2</sup> juxta domum quondam Sigelini lapicide e. u. et e. p. a. juxta quondam Bürkelinum, natum quondam Wölvelini dicti zûm Riet, necnon 20 lib. den. Arg. ad prebendam sacerdotalem in ecclesia s. Thome Arg. super ambone ejusdem ecclesie, quam nunc officiat Sifridus presbyter, natus quondam Sifridi dicti zû dem Durne civis Arg., sub hiis conditionibus, videlicet quod Hartmanno et post ejus obitum Burcardo ad tempus vite sue usus domus, site in c. A. in vico dicto Reissersgasze ex utraque 35 40